
LAPORAN PUBLIKASI
PER 31 DESEMBER 2020

: 

Posisi Laporan                                    : 

Desember 2020

117.349

0

0

2.577.709

0

2.577.709

0

0

699.160

7.524.261

80.716

8.142.705

0

300.000

265.600

1.131.625

897.612

37.114

31.530

266.567

11.378.327 12.188.314

Desember 2020

17.026

1.735.289

2.724.200

0

83.679

0

32.474

4.592.668

Dana Setoran Modal-Kewajiban 0

Liabilitas Lainnya 56.932

Total Liabilitas 5.436.966

b.    Deposito 2.535.700

Simpanan dari Bank Lain 1.000.000

Pinjaman yang Diterima 451.792

Liabilitas Segera 19.161

Simpanan

a.    Tabungan 1.373.381

Aset Lainnya 231.612

Total Aset

(Dalam ribuan rupiah)

LIABILITAS Desember 2019

d. -/- Akumulasi penyusutan dan penurunan nilai 820.602

Aset Tidak Berwujud 33.114

-/- Akumulasi amortisasi dan penurunan nilai 29.697

a. Tanah dan Bangunan 300.000

b. -/- Akumulasi penyusutan dan penurunan nilai 263.387

c. Inventaris 1.110.427

Jumlah 10.260.657

Agunan yang Diambil Alih 0

Aset Tetap dan Inventaris

c. Kepada non bank – pihak terkait 862.861

d. Kepada non bank – pihak tidak terkait 9.498.778

-/- Penyisihan Penghapusan Aset Produktif 100.982

Kredit yang Diberikan

a. Kepada BPR 0

b. Kepada Bank Umum 0

Penempatan pada Bank Lain 1.275.840

-/- Penyisihan Penghapusan Aset Produktif 0

Jumlah 1.275.840

Kas dalam Rupiah 90.350

Kas dalam Valuta Asing 0

Surat Berharga 0

LAPORAN PUBLIKASI 
Laporan Posisi Keuangan

PT. BPR Ngunut Arta

Desember 2020

(Dalam ribuan rupiah)

ASET Desember 2019

Nama Lembaga Jasa Keuangan



LAPORAN PUBLIKASI
PER 31 DESEMBER 2020

: 

: 

Desember 2020

2.156.164

285.405

873

2.440.696

241.709

2.682.405

305.790

8.575

0

32.668

10.500

0

1.673.711

19.496

2.050.740

631.665

36.282

0

24.697

11.585

643.250

13.911

629.339

0

0

0

0

0

0

0

629.339TOTAL LABA (RUGI) KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN 601.997

b. Lainnya 0

c. Pajak Penghasilan Terkait 0

PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN SETELAH PAJAK 0

c. Pajak Penghasilan Terkait 0

Akan Direklasifikasikan ke Laba Rugi

a. Keuntungan (Kerugian) dan Perubahan a. Nilai Aset 0

Tidak Akan Direklasifikasi ke Laba Rugi

a. Keuntungan Revaluasi  Aset Tetap 0

b. Lainnya 0

TAKSIRAN PAJAK PENGHASILAN 14.511

JUMLAH LABA (RUGI) TAHUN BERJALAN 601.997

PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN

Lainnya 30.329

LABA (RUGI) NON OPERASIONAL (24.197)

LABA (RUGI) TAHUN BERJALAN SEBELUM PAJAK 616.508

Pendapatan Non Operasional 6.132

Beban Non Operasional

Kerugian Penjualan/Kehilangan 0

JUMLAH BEBAN OPERASIONAL 2.243.863

LABA (RUGI) OPERASIONAL 640.705

PENDAPATAN DAN BEBAN NON OPERASIONAL

Beban Penelitian dan Pengembangan 0

Beban Administrasi dan Umum 1.814.969

Beban Lainnya 11.827

Beban Kerugian Restrukturisasi Kredit 0

Beban Penyisihan Penghapusan Aset Produktif 67.018

Beban Pemasaran 13.241

Beban Bunga

a.    Beban Bunga Kontraktual 326.629

b.    Biaya Transaksi 10.179

Jumlah Pendapatan Bunga 2.679.832

Pendapatan Lainnya 204.736

JUMLAH PENDAPATAN OPERASIONAL 2.884.568

a.    Bunga Kontraktual 2.412.001

b.    Provisi Kredit 268.577

c.    Biaya Transaksi -/- 746

(Dalam ribuan rupiah)

POS Desember 2019

PENDAPATAN DAN BEBAN OPERASIONAL

Pendapatan Bunga

LAPORAN PUBLIKASI
Laporan Laba Rugi

Nama Lembaga Jasa Keuangan PT. BPR Ngunut Arta

Posisi Laporan                                    Desember 2020



LAPORAN PUBLIKASI
PER 31 DESEMBER 2020

Keterangan

KL D Jumlah

Penempatan pada bank lain 0 2.577.709

Kredit yang diberikan

a. Kepada BPR 0 0 0

b. Kepada Bank Umum 0 0 0

c. Kepada non bank – pihak 

terkait

0 0 702.520

d. Kepada non bank – pihak 

tidak terkait

5.000 110.500 7.647.042

Jumlah Aset Produktif 5.000 110.500 10.927.271

Rasio – rasio (%)

a. KPMM

b. KAP

c. PPAP

d. NPL (neto)

e. ROA

f. BOPO

g. LDR

h. Cash Ratio

3,80

5,53

77,00

75,81

59,53

135,77

3,01

100,00

7.236.634 50.994 243.914

10.516.863 50.994 243.914

0 0 0

702.520 0 0

0 0 0

Nominal Dalam Ribuan Rupiah

L DPK M

2.577.709 0

LAPORAN PUBLIKASI
Laporan Kualitas Aset Produktif

Nama Lembaga Jasa Keuangan : PT. BPR Ngunut Arta

Posisi Laporan                                    : Desember 2020

: PT. BPR Ngunut Arta

: Desember 2020

Pemegang 

Saham 

Pengendali 

(Ya/Tidak)

Ya

Tidak

Tidak

Nama Kantor Akuntan Publik yang mengaudit laporan keuangan tahunan: KAP THOUFAN DAN ROSYID

Nama Akuntan Publik yang mengaudit laporan keuangan tahunan: THOUFAN NUR, SE.,Ak.,MSA.,CPA.,CA.,BKP.,ACPA.

1. Laporan keuangan tahunan BPR dengan total aset paling sedikit Rp 10M telah diaudit oleh Akuntan Publik

2. Laporan keuangan tahunan BPR dengan total aset kurang dari Rp 10M telah dipertanggungjawabkan dalam RUPS atau diaudit oleh 

Akuntan Publik

3. Informasi keuangan di atas telah disusun untuk memenuhi Peraturan OJK No.48/POJK.03/2017 tanggal 12 Juli 2017 tentang Transparansi 

Kondisi Keuangan BPR, Surat Edaran OJK No.39 /SEOJK.03/2017 tanggal 19 Juli 2017 tentang Laporan tahunan dan laporan Keuangan 

Publikasi BPR, dan Surat Edaran OJK No.16 /SEOJK.03/2019 tanggal 29 Agustus 2019 tentang Perubahan Surat Edaran OJK No.39 

/SEOJK.03/2017 tentang Laporan tahunan dan laporan Keuangan Publikasi BPR

4.Laporan Keuangan Publikasi ini sepenuhnya menjadi tanggung jawab Direksi BPR

5.Laporan Keuangan Publikasi ini belum sepenuhnya mengacu pada Pedoman Akuntansi BPR

PT. Bank Perkreditan Rakyat

"NGUNUT ARTA"

1. HADY BANDONO NITIUTOMO

2. AHMAD TRI WAHYUDI

2. Dra. KUSTIANI 3. LO KENDY LUMANTO (15.00%) 3. LO KENDY LUMANTO

DEWAN KOMISARIS

DIREKSI 1. BAMBANG SOEPRAJITNO (70.00%) 1. BAMBANG SOEPRAJITNO

1. ANING SUNINGKAT, SE 2. HADY BANDONO NITIUTOMO (15.00%) 2. HADY BANDONO NITIUTOMO

LAPORAN PUBLIKASI
Laporan Informasi Lainnya

Nama Lembaga Jasa Keuangan

Posisi Laporan                                    

Anggota Direksi BPR dan 

Anggota Dewan Komisaris 

BPR

Pemegang Saham Ultimate Shareholders

ANING SUNINGKAT, SE Dra. KUSTIANI
Direktur Utama Direktur


