



# LAPORAN PUBLIKASI

## PER 31 DESEMBER 2020

### LAPORAN PUBLIKASI

#### Laporan Posisi Keuangan

Nama Lembaga Jasa Keuangan : PT. BPR Ngundut Arta  
 Posisi Laporan : Desember 2020

(Dalam ribuan rupiah)

ASET	Desember 2020	Desember 2019
Kas dalam Rupiah	117.349	90.350
Kas dalam Valuta Asing	0	0
Surat Berharga	0	0
Penempatan pada Bank Lain	2.577.709	1.275.840
-/- Penyisihan Penghapusan Aset Produktif	0	0
Jumlah	2.577.709	1.275.840
Kredit yang Diberikan		
a. Kepada BPR	0	0
b. Kepada Bank Umum	0	0
c. Kepada non bank - pihak terkait	699.160	862.861
d. Kepada non bank - pihak tidak terkait	7.524.261	9.498.778
-/- Penyisihan Penghapusan Aset Produktif	80.716	100.982
Jumlah	8.142.705	10.260.657
Agunan yang Diambil Alih	0	0
Aset Tetap dan Inventaris		
a. Tanah dan Bangunan	300.000	300.000
b. -/- Akumulasi penyusutan dan penurunan nilai	265.600	263.387
c. Inventaris	1.131.625	1.110.427
d. -/- Akumulasi penyusutan dan penurunan nilai	897.612	820.602
Aset Tidak Berwujud	37.114	33.114
-/- Akumulasi amortisasi dan penurunan nilai	31.530	29.697
Aset Lainnya	266.567	231.612
<b>Total Aset</b>	<b>11.378.327</b>	<b>12.188.314</b>

LIABILITAS	Desember 2020	Desember 2019
<b>Liabilitas Segera</b>		
Simpanan		
a. Tabungan	1.735.289	1.373.381
b. Deposito	2.724.200	2.535.700
Simpanan dari Bank Lain	0	1.000.000
Pinjaman yang Diterima	83.679	451.792
Dana Setoran Modal-Kewajiban	0	0
Liabilitas Lainnya	32.474	56.932
<b>Total Liabilitas</b>	<b>4.592.668</b>	<b>5.436.966</b>
EKUITAS	Desember 2020	Desember 2019
<b>Modal Disetor</b>		
a. Modal Dasar	4.000.000	4.000.000
b. Modal yang Belum Disetor -/-	3.000.000	3.000.000
<b>Tambahan Modal Disetor</b>		
a. Agio (Disagio)	0	0
b. Modal Sumbangan	0	0
c. Dana Setoran Modal-Ekuitas	0	0
d. Tambahan Modal Disetor Lainnya	0	0
<b>Ekuitas Lain</b>		
a. Keuntungan (Kerugian) dari Perubahan Nilai	0	0
b. Keuntungan Revaluasi Aset Tetap	0	0
c. Lainnya	0	0
d. Pajak Penghasilan terkait dengan Ekuitas	0	0
<b>Cadangan</b>		
a. Umum	200.000	200.000
b. Tujuan	0	0
<b>Laba (Rugi)</b>		
a. Tahun-tahun Lalu	4.956.320	4.949.351
b. Tahun Berjalan	629.339	601.997
<b>Total Ekuitas</b>	<b>6.785.659</b>	<b>6.751.348</b>

(Dalam ribuan rupiah)



# LAPORAN PUBLIKASI

## PER 31 DESEMBER 2020

### LAPORAN PUBLIKASI

#### Laporan Laba Rugi

Nama Lembaga Jasa Keuangan : PT. BPR Ngundut Arta  
 Posisi Laporan : Desember 2020

(Dalam ribuan rupiah)

POS	Desember 2020	Desember 2019
<b>PENDAPATAN DAN BEBAN OPERASIONAL</b>		
Pendapatan Bunga		
a. Bunga Kontraktual	2.156.164	2.412.001
b. Provisi Kredit	285.405	268.577
c. Biaya Transaksi /-	873	746
Jumlah Pendapatan Bunga	2.440.696	2.679.832
Pendapatan Lainnya	241.709	204.736
<b>JUMLAH PENDAPATAN OPERASIONAL</b>	<b>2.682.405</b>	<b>2.884.568</b>
Beban Bunga		
a. Beban Bunga Kontraktual	305.790	326.629
b. Biaya Transaksi	8.575	10.179
Beban Kerugian Restrukturisasi Kredit	0	0
Beban Penyisihan Penghapusan Aset Produktif	32.668	67.018
Beban Pemasaran	10.500	13.241
Beban Penelitian dan Pengembangan	0	0
Beban Administrasi dan Umum	1.673.711	1.814.969
Beban Lainnya	19.496	11.827
<b>JUMLAH BEBAN OPERASIONAL</b>	<b>2.050.740</b>	<b>2.243.863</b>
<b>LABA (RUGI) OPERASIONAL</b>	<b>631.665</b>	<b>640.705</b>
<b>PENDAPATAN DAN BEBAN NON OPERASIONAL</b>		
Pendapatan Non Operasional	36.282	6.132
Beban Non Operasional		
Kerugian Penjualan/Kehilangan	0	0
Lainnya	24.697	30.329
<b>LABA (RUGI) NON OPERASIONAL</b>	<b>11.585</b>	<b>(24.197)</b>
<b>LABA (RUGI) TAHUN BERJALAN SEBELUM PAJAK</b>	<b>643.250</b>	<b>616.508</b>
<b>TAKSIRAN PAJAK PENGHASILAN</b>	<b>13.911</b>	<b>14.511</b>
<b>JUMLAH LABA (RUGI) TAHUN BERJALAN</b>	<b>629.339</b>	<b>601.997</b>
<b>PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN</b>		
Tidak Akan Direklasifikasi ke Laba Rugi		
a. Keuntungan Revaluasi Aset Tetap	0	0
b. Lainnya	0	0
c. Pajak Penghasilan Terkait	0	0
Akan Direklasifikasi ke Laba Rugi		
a. Keuntungan (Kerugian) dan Perubahan a. Nilai Aset	0	0
b. Lainnya	0	0
c. Pajak Penghasilan Terkait	0	0
<b>PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN SETELAH PAJAK</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>TOTAL LABA (RUGI) KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN</b>	<b>629.339</b>	<b>601.997</b>

### LAPORAN PUBLIKASI

#### Laporan Kualitas Aset Produktif

Nama Lembaga Jasa Keuangan : PT. BPR Ngundut Arta  
 Posisi Laporan : Desember 2020

Keterangan	Nominal Dalam Ribuan Rupiah					
	L	DPK	KL	D	M	Jumlah
Penempatan pada bank lain	2.577.709		0		0	2.577.709
Kredit yang diberikan						
a. Kepada BPR	0	0	0	0	0	0
b. Kepada Bank Umum	0	0	0	0	0	0
c. Kepada non bank – pihak terkait	702.520	0	0	0	0	702.520
d. Kepada non bank – pihak tidak terkait	7.236.634	50.994	5.000	110.500	243.914	7.647.042
<b>Jumlah Aset Produktif</b>	<b>10.516.863</b>	<b>50.994</b>	<b>5.000</b>	<b>110.500</b>	<b>243.914</b>	<b>10.927.271</b>
Rasio – rasio (%)						
a. KPMM						135,77
b. KAP						3,01
c. PPAP						100,00
d. NPL (neto)						3,80
e. ROA						5,53
f. BOPO						77,00
g. LDR						75,81
h. Cash Ratio						59,53



# LAPORAN PUBLIKASI

## PER 31 DESEMBER 2020

### LAPORAN PUBLIKASI

#### Laporan Komitmen Kontinjensi

Nama Lembaga Jasa Keuangan : PT. BPR Nganut Arta  
 Posisi Laporan : Desember 2020

(Dalam ribuan rupiah)

POS	Desember 2020	Desember 2019
<b>TAGIHAN KOMITMEN</b>	<b>992.987</b>	<b>987.851</b>
a. Fasilitas pinjaman yang diterima yang belum ditarik	992.987	987.851
b. Tagihan Komitmen lainnya	0	0
<b>KEWAJIBAN KOMITMEN</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
a. Fasilitas kredit kepada nasabah yang belum ditarik	0	0
b. Penerusan kredit	0	0
c. Kewajiban Komitmen Lainnya	0	0
<b>TAGIHAN KONTINJENSI</b>	<b>256.785</b>	<b>266.408</b>
a. Pendapatan bunga dalam Penyelesaian	231.224	240.847
b. Aset produktif yang dihapus buku	25.561	25.561
c. Agunan dalam proses penyelesaian kredit	0	0
d. Tagihan Kontinjensi Lainnya	0	0
<b>KEWAJIBAN KONTINJENSI</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>REKENING ADMINISTRATIF LAINNYA</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

### LAPORAN PUBLIKASI

#### Laporan Informasi Lainnya

Nama Lembaga Jasa Keuangan : PT. BPR Nganut Arta  
 Posisi Laporan : Desember 2020

Anggota Direksi BPR dan Anggota Dewan Komisaris BPR	Pemegang Saham	Pemegang Saham Pengendali (Ya/Tidak)	Ultimate Shareholders
<b>DIREKSI</b>	<b>1. BAMBANG SOEPRAJITNO (70.00%)</b>	<b>Ya</b>	<b>1. BAMBANG SOEPRAJITNO</b>
1. ANING SUNINGKAT, SE	2. HADY BANDONO NITIUTOMO (15.00%)	Tidak	2. HADY BANDONO NITIUTOMO
2. Dra. KUSTIANI	3. LO KENDY LUMANTO (15.00%)	Tidak	3. LO KENDY LUMANTO
<b>DEWAN KOMISARIS</b>			
1. HADY BANDONO NITIUTOMO			
2. AHMAD TRI WAHYUDI			

Nama Kantor Akuntan Publik yang mengaudit laporan keuangan tahunan: KAP THOUFAN DAN ROSYID  
 Nama Akuntan Publik yang mengaudit laporan keuangan tahunan: THOUFAN NUR, SE.,Ak.,MSA.,CPA.,CA.,BKP.,ACPA.

1. Laporan keuangan tahunan BPR dengan total aset paling sedikit Rp 10M telah diaudit oleh Akuntan Publik
2. Laporan keuangan tahunan BPR dengan total aset kurang dari Rp 10M telah dipertanggungjawabkan dalam RUPS atau diaudit oleh Akuntan Publik
3. Informasi keuangan di atas telah disusun untuk memenuhi Peraturan OJK No.48/POJK.03/2017 tanggal 12 Juli 2017 tentang Transparansi Kondisi Keuangan BPR, Surat Edaran OJK No.39 /SEOJK.03/2017 tanggal 19 Juli 2017 tentang Laporan tahunan dan laporan Keuangan Publikasi BPR, dan Surat Edaran OJK No.16 /SEOJK.03/2019 tanggal 29 Agustus 2019 tentang Perubahan Surat Edaran OJK No.39 /SEOJK.03/2017 tentang Laporan tahunan dan laporan Keuangan Publikasi BPR
4. Laporan Keuangan Publikasi ini sepenuhnya menjadi tanggung jawab Direksi BPR
5. Laporan Keuangan Publikasi ini belum sepenuhnya mengacu pada Pedoman Akuntansi BPR

PT. Bank Perkreditan Rakyat  
 "NGUNUT ARTA"



ANING SUNINGKAT, SE  
 Direktur Utama

Dra. KUSTIANI  
 Direktur